vigente, APROVOU projeto de lei de autoria do Executivo Municipal. 

SÚMULA: Autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito 
Especial e dá outras providências. 

Art. 10 - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no orçamento do corrente 
exercício, Crédito Adicional Especial até o limite de R$ 1.500.000,00 (hum milhão e quinhentos mil reais) 
para atender a seguinte dotação orçamentária: 

1.500 - SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL 
1502 - Departamento de Serviços Assistenciais 
1502/3.2.3.1/15814862.120 - Contrib. ao  Conselho de Obras Sociais de Apucarana - 

COSAP.